



# Politechnika Warszawska

KANCLERZ

dr Jolanta Ewartowska

Warszawa, dnia 07.03.2024 r.

numer referencyjny: ZP.D.SE.17.2023

L.dz.: DLiZ.261.3.2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania

## **Odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści SWZ, zmiana treści SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, pod nazwą: **zakup i dostawa środków czyszczących oraz przyborów do utrzymania czystości dla jednostek Politechniki Warszawskiej część 1 podstawowe środki czystości, część 2 środki do czyszczenia aktywne chemicznie, część 3 przybory do utrzymania czystości, część 4 dozowniki**, numer referencyjny: **ZP.D.SE.17.2023**.

Zamawiający - Politechnika Warszawska informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ.

W związku z powyższym na podstawie **art. 135 ust. 6** oraz **art. 137 ust. 1** ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

### **Pytanie 1:**

Dotyczy SWZ: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie. Wynika to wprost z art. 29 ust. 1 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2013 r., poz. 907 ze zm., dalej „ustawa pzp”). W związku z powyższym, prosimy o udostępnienie wykazu jednostek Załącznik nr 3 do Umowy „Wykaz Jednostek PW, danych teleadresowych i pracowników PW wyznaczonych do realizacji umowy” – niemożliwą jest bowiem rzetelna wycena/kalkulacja wymaganych ilości bez uwzględnienia ilości miejsc dostaw, czy dostawy będą na terenie Warszawy, czy całego kraju. Jak Wykonawca ma wliczyć koszt realizacji zamówienia bez podstawowych danych potrzebnych do wyceny asortymentu, który ma być dostarczany na koszt i ryzyko Wykonawcy. W przypadku, gdy przedmiot dostarczany będzie w jedno miejsce, raz w miesiącu (jak wskazuje: „Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego: §2 Termin wykonania 4. Zamawiający uprawniony jest do składania zamówień raz w miesiącu.) „ - prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, gdyż ma to znaczący wpływ na wycenę przedmiotu Zamówienia Kalkulacja ilości w oparciu o Załącznik nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo cenowy cz. 1- 4.xlsx do postępowania ZP.D.SE.17.2023 – nie może odbywać się na zasadzie domniemywania przez Wykonawcę. Wykonawca powinien znać czynniki, które mają wpływ na kalkulację kosztów: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie. W przypadku tak dużych ilości oszacowanych przez Zamawiającego,

ul. Noakowskiego 18/20,  
00-668 Warszawa  
tel.: +48 22 234 62 30  
e-mail: kanclerz.pw@pw.edu.pl  
www.pw.edu.pl

najistotniejszym dla sporządzenia rzetelnej wyceny dostaw dla Wykonawcy jest czy dostawy odbywać się będą w jedno miejsce np. magazyn Zamawiającego w Warszawie, czy też w kilkanaście miejsc w Warszawie, czy też w kilkadziesiąt w Polsce. Wszystkie te czynniki mają wpływ na kalkulację kosztów, które muszą uwzględnić Wykonawcy. Wycena ryzyk związanych z wykonaniem zamówienia może być niemożliwa właśnie ze względu na niewłaściwy opis przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ. Obowiązkiem Wykonawcy zadbanie jest o doprecyzowanie i wyjaśnienie wszelkich aspektów zamówienia istotnych dla jego prawidłowego wykonania – prosimy o zajęcie stanowiska w związku z powyższym.

**Odpowiedź: patrz odpowiedź w piśmie Zamawiającego z dnia 29.02.2024 r. o numerze referencyjnym: ZP.D.SE.17.2023 L.dz.: DLiZ.261.2.2024.**

Dotyczy kryterium oceny ofert: W rozdziale XI. Opis kryteriów, oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert ust. 11.5 W specyfikacji warunków zamówienia wskazane zostało, że kryterium będzie rozpatrywane na podstawie: Posiadające atest PZH 20%: Z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego oraz pozyskanie tych atestów wiąże się przede wszystkim z dodatkowymi kosztami dla producentów. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio: a) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako wyroby medyczne: certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, b) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty biobójcze: pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, c) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego, d) dla preparatów będącymi kosmetykami: zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP e) dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej, f) dla środków higienicznych typu papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci, ścierki, dozowniki nie są wydawane żadne dokumenty dopuszczające (nie ma takiego wymogu prawnego). Zamawiający jako kryterium oceny ofert (20%) przyznaje punkty jeśli przedmiot zamówienia posiada atest PZH – co stanowi również kryterium oceny ofert (20%) . Mając na uwadze powyższe – znacznie zawęża to krąg Wykonawców mogących przystąpić do postępowania, gdyż większość z tych opisanych artykułów nie będzie posiadać wymaganego kryterium oceny ofert co znacznie wpłynie na punktację Wykonawcy – zważywszy na to iż produkty z atestem PZH stanowią, aż 20% kryterium oceny ofert. Wykonawcy przystępujący przy przygotowywaniu ofert muszą wziąć pod uwagę, w jaki sposób oferty będą oceniane, jakie kwestie związane z przedmiotem zamówienia są dla zamawiającego istotne. Wielokrotnie Krajowa Izba Odwoławcza w swoich orzeczeniach wskazywała, że nieprecyzyjne lub nieściśle zapisy SWZ, opisy przedmiotu zamówienia i błędy wykonawców, spowodowane tymi nieprecyzyjnymi i nieściśle zapisami nie mogą negatywnie wpływać na ocenę wykonawców. Kryterium oceny ofert termin dostawy (20%): Żaden z wykonawców nie może zaoferować najwyżej punktowanego kryterium czyli 1 dzień roboczy: W pierwszej kolejności, o czym wspominaliśmy na początku: W przypadku niewiedzy Wykonawcy o ilości miejsc dostaw, nie ma realnej możliwości zaoferowania przez żadnego z Wykonawców najwyżej punktowanego terminu dostawy tj. 1 dzień roboczy. Ponadto zaoferowanie dostawy w terminie jeden dzień roboczy, jest nierealne dla Wykonawców: towar należy przygotować, przewieźć, dostarczyć, rozładować, często towar wysyłany jest firmą kurierską. Mając na uwadze powyższe – znacznie zawęża to krąg Wykonawców mogących przystąpić do postępowania, a tym bardziej uzyskać maksymalną ilość punktów w/w kryterium. Dodatkowo: Powyższe kłóci się również z zapisami umowy: Zgodnie z Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego: „ §2 Termin wykonania 7. Wykonawca będzie realizował zamówienia w dni robocze (pracujące dla Zamawiającego) w godzinach 08:00 - 15.00. Termin realizacji dostawy - każdego zamówienia liczony będzie od następnego dnia roboczego po dniu wysłaniu zamówienia. Dni robocze: od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i dni wolnych dla Zamawiającego. Dni wolne od pracy dla Zamawiającego w roku bieżącym, wynikające z harmonogramu pracy są wprowadzane Decyzją Rektora Politechniki Warszawskiej i w przypadku ogłoszenia dodatkowych dni wolnych, Zamawiający niezwłocznie poinformuje Wykonawcę o tym fakcie pocztą elektroniczną. §3 Odbiór Przedmiotu Umowy 1. Miejsce dostawy: Wykonawca zobowiązuje się uzgodnić z osobą wymienioną w Załączniku nr 3 do Umowy „Wykaz Jednostek PW, danych teleadresowych i pracowników PW wyznaczonych do realizacji umowy” termin i miejsce każdej

dostawy z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym. 2. Wykonawca ma obowiązek uzgodnić z Zamawiającym termin dostawy z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem.” W przypadku zaoferowania przez Wykonawców terminu dostawy 1 dzień roboczy (20% kryterium oceny ofert), nie jest możliwe spełnienie warunków umowy założonych przez Zamawiającego i ustalić termin dostawy z dwudniowym wyprzedzeniem. Obowiązkiem Wykonawcy zadbanie jest o doprecyzowanie i wyjaśnienie wszelkich aspektów zamówienia istotnych dla jego prawidłowego wykonania – prosimy o zajęcie stanowiska w związku z powyższym. Zgodnie z art. 239 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w dokumentach zamówienia. Zgodnie natomiast z art. 240 ustawy Pzp zamawiający opisuje kryteria oceny ofert w sposób jednoznaczny i zrozumiały, a ponadto, kryteria oceny ofert i ich opis nie mogą pozostawiać zamawiającemu nieograniczonej swobody wyboru najkorzystniejszej oferty oraz umożliwiają weryfikację i porównanie poziomu oferowanego wykonania przedmiotu zamówienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach. Opis sposobu oceny ofert musi być tak sformułowany, aby zapewniał obiektywną ocenę złożonych ofert. Oznacza to, iż powinna zostać wyłączona możliwość zupełnie dowolnej, subiektywnej czy uznaniowej oceny.

**Odpowiedź:** Kryteria oceny ofert służą m.in.: zagwarantowaniu lepszej jakości oferowanego przedmiotu zamówienia, co wiąże się z możliwością punktowania przez instytucje zamawiające spełnienia przez wykonawców wymagań wyższych niż minimalne. Kryteria oceny ofert dotyczą przedmiotu zamówienia, nie właściwości wykonawcy (warunki udziału w postępowaniu). Kryteria nie służą badaniu ofert, a jedynie ich ocenie i w związku z tym nie ma możliwości odrzucenia oferty na podstawie niekorzystnego wyniku uzyskanego przez ofertę na etapie oceny ofert. Niekorzystny wynik będzie jedynie wpływać na miejsce rankingowe danej oferty. Oferta nie spełniająca kryteriów oceny ofert uzyska 0 pkt w ramach danego kryterium ale nie zostanie odrzucona. Istotą kryterium pozacenowego, jest to, że Wykonawcy otrzymują dodatkowe punkty za spełnienie wymagań w wyższym stopniu. I tak jak spełnienie wymagań minimalnych nie jest dodatkowo punktowane (bo te decydują czy oferta zostanie przyjęta jako zgodna z SWZ), tak nie spełnienie wymagań w wyższym stopniu nie może powodować odrzucenia oferty Wykonawcy. Określenie kryteriów to wskazanie cech i właściwości przedmiotu zamówienia, których spełnienie przez oferowane dostawy pozwoli na uzyskanie przez ofertę wysokiej pozycji w ramach porównania ofert. Zamawiający nie ma obowiązku precyzować kryteriów oceny ofert, w taki sposób aby w równym stopniu spełniać oczekiwania każdego z wykonawców na danym rynku usług czy dostaw.

Zamawiający usuwa z treści PPU zapis dot. wymogu uzgodnienia terminu każdej dostawy z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym (dwudniowym).

W związku z powyższym Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego

§3 ust. 2 otrzymuje brzmienie :

Miejsce dostawy: Wykonawca zobowiązuje się uzgodnić z osobą wymienioną w Załączniku nr 3 do Umowy „Wykaz Jednostek PW, danych teleadresowych i pracowników PW wyznaczonych do realizacji umowy” termin i miejsce każdej dostawy.

§3 ust. 3 uchyla się.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie iż w części 1 podstawowe środki czystości Zamawiający wymaga w poz 2: 441 589 opakowań po 12 szt oraz w poz 3: 179 059 kartonów po 4000 listków ?

**Odpowiedź 2:** W zał. zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo - cenowy dla części 1.

W związku z niewystąpieniem przesłanki, o której mowa w art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, termin składania ofert nie ulega zmianie. Termin składania ofert to: **08.04.2024 r. godz.: 11:00.**

**dr Jolanta Ewartowska**